
„Utrzymanie czystości w Kraków Arenie wraz z całorocznym utrzymaniem terenu przyległego”
Numer referencyjny ARM/08/2014

Zgodnie z Art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych, tekst jednolity
-(Dz.U. z 2013r. poz. 907 ze zm.) informujemy, że w związku z Ogłoszeniem
o zamówieniu nr 116196 – 2014 z dnia 4.04.2014r. wpłynęły następujące zapytania do treści SIWZ.
Poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami Zamawiającego.

Pytanie nr 1:

Prosimy o wskazanie rodzaju i producenta powierzchni posadzek do obsługi w związku
z zapisami SIWZ dotyczącymi bezwzględnego stosowania się do zaleceń producenta, w zakresie doboru
odpowiednich środków do ich utrzymania?

Odpowiedź na pytanie nr 1:
Nawierzchnie sportowe dla dużej hali i małej hali będą przedmiotem przetargu. W tym stanie rzeczy
Zamawiający w tej chwili nie może wskazać środków koniecznych do ich utrzymania. Pozostałe powierzchnie
posadzek to: posadzki betonowe uszlachetnione firmy Pulako, posadzki pokryte wykładzina dywanową, posadzki
wyłożone terakotą. Wykonawca musi jednak uwzględnić konieczność dostosowania, się w trakcie trwania
umowy, do zmieniających, w zależności od organizowanych zawodów sportowych, nawierzchni.

Pytanie nr 2:

Czy wykaz środków chemicznych ma zostać dołączony do oferty czy przed podpisaniem umowy?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Przed podpisaniem umowy.

Pytanie nr 3:

Prosimy o zmianę zapisu pkt 1.7 załącznika nr 5 do SIWZ w części dotyczącej posiadania przez środki czystości i
preparaty dezynfekcyjne świadectwa dopuszczenia do użytku na terenie Polski wydane przez PZH, na zapis
następujący: środki czystości i preparaty dezynfekcyjne wprowadzone do obrotu na terenie kraju zgodnie z
obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 4:

Prosimy o uzupełnienie materiałów przetargowych zamieszczonych na stornie internetowej
o rysunek 5 stanowiący rzut terenu zewnętrznego.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Rysunek nr 5 jest umieszczony na storonie internetowej Zamawiającego.

Pytanie nr 5:

Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego utrzymania terenów zielonych. Co Zamawiający rozumie przez
renowację trawników?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Renowacja trawników jest rozumiana przez Zamawiającego jako uzupełnienie zniszczonej, bez określania
przyczyny tego uszkodzenia, powierzchni trawnika.

Pytanie nr 6:

Do obowiązków Wykonawcy należeć będzie aeracja, nawożenie i wertykulacja trawników, prosimy o informację
po czyjej stronie będzie zakup i dostarczenie nawozu do trawy?



Odpowiedź na pytanie nr 6:

Po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 7:

Czy oprócz nawozu do trawy konieczne będzie zabezpieczenie nawozu do innej roślinności? Jeżeli tak to po
czyje stronie będzie zakup i dostawa nawozu?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający nie przewiduje zakupu nawozów dla innej „roślinności” niż trawa.

Pytanie nr 8:

Prosimy o informację jaki czas na wykonanie prac porządkowych przed imprezą będzie przewidziany dla
Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający przewidział termin zakończenia prac porządkowych przed imprezą.

Z uwagi na fakt, że obiekt jest jeszcze formalnie w budowie, Zamawiający nie ma żadnych doświadczeń w ocenie
koniecznego nakładu czasu na przygotowanie obiektu. Oczekujemy, że Wykonawca w oparciu o swoje
doświadczenie zawodowe i praktyczne rozpoznanie potrzeb logistycznych sprzątania obiektu na pierwszej
imprezie organizowanej w Kraków Arenie, dokona właściwego doboru ilości personelu sprzątającego jak też
wyposażenia w urządzenia sprzątające, dla osiągnięcia założonego przez Zamawiającego terminu.

Pytanie nr 9:

Z ilu dniowym wyprzedzeniem Wykonawca zostanie poinformowany o planowanej imprezie, co za tym idzie o
terminie rozpoczęcia prac porządkowych i w jakiej formie?

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający bez zbędnej zwłoki będzie informował Wykonawcę o terminach i harmonogramie imprez, z chwilą
jej potwierdzenia podpisaniem stosownej umowy z organizatorem.

Informacja o terminie i harmonogram będzie przekazywany poprzez pocztę mailową a szczegółowy zakres
sprzątania zostanie określony protokolarnie przez wyznaczonych przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy.

Pytanie nr 10:

Prosimy o wskazanie częstotliwości przecierania widowni z krzesełkami na Małej hali, która planowana jest to
codziennego utrzymania w czystości.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Widownia Małej Hali będzie sprzątana w miarę potrzeb. Widownia Małej Hali, odmiennie niż reszta tej części
Kraków Areny, nie będzie użytkowana codziennie. Udostępnienie widowni Małej Hali jest przewidziane
okazjonalnie (np. na czas rozgrywanych w Małej Hali meczy) i taka okoliczność będzie zgłaszana Wykonawcy
celem wykonania usługi.

Pytanie nr 11:

Prosimy o informacji po czyjej stornie będzie zapewnienie elektryka, niezbędnego do realizacji części usługi
związanej z myciem lamp i opraw oświetleniowych?

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 12:

Mała Hala jest obiektem, który ma funkcjonować codziennie w godzinach od 7.00 do 23.00 czy Zamawiający
wymaga w tym czasie tj. od 7.00 do 23.00 stałej obecności przedstawiciela Wykonawcy celem monitorowania i
zabezpieczenia czystości w obiekcie?

Odpowiedź na pytanie nr 12:



Nie jest wymagana stała obecność przedstawiciela Wykonawcy na Małej Hali.

Oczekujemy od Wykonawcy, że  Mała Hala będzie wysprzątana przed jej udostępnieniem klientom na trening w
porannych godzinach. Nadto przewidujemy jeszcze jedno sprzątanie w ciągu dnia. Drugie sprzątanie jest jednak
zależne od szczegółowego terminarza wynajmu Małej Hali, wstępnie można określić konieczność jego
wykonania między 17 a 20.

Pytanie nr 13:

Wykonawca w formularzu ofertowym winien wskazać cenę oferty za wykonanie przedmiotu zamówienia,
prosimy o informację, w jaki sposób prawidłowo winna zostać wyliczona cena oferty, mianowicie czy
Wykonawca winien uwzględnić sumę zakresów i wyliczyć cenę w następujący sposób:

- ((cenę za okres 12 miesięcy bieżącego sprzątania) + (cena za jednokrotne sprzątanie
w związku z 1 małą imprezą x szacowana ilość imprez) + (cena za jednokrotne sprzątanie w
związku z 1 dużą imprezą x szacowana ilość imprez) + (cena za jednokrotne sprzątanie w
związku z 1 imprezą typu targi x szacowana ilość imprez) + (cena za jednokrotne sprzątanie
w związku z 1 imprezą konferencyjną) + (utrzymanie terenów zielonych))?

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Tak, to jest właściwa interpretacja. W Państwa pytaniu jest pomyłka w ilości imprez „konferencje, Jest 1-den
winno być 10.

Pytanie nr 14:

Czy Wykonawca winien wyliczyć wysokość VAT z uwzględnieniem powyższej formuły i zgodnie
z pozycjami formularza cenowego?

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Tak.

Pytanie nr 15:

Czy odpady powstałe w trakcie sprzątanie bieżącego terenów zewnętrznych tj. śmieci i inne nieczystości oraz
odpady powstałe po sprzątaniu po imprezach Wykonawca winien usuwać
w miejsce wskazane przez Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Tak.

Pytanie nr 16:

W zakresie czynności sprzątania małej hali jest  zapis  „mycie posadzki płyty boiska (podstawowa nawierzchnia
parkiet) z zachowaniem wymogów określonych przez producenta (!)”. prosimy o podanie wymogów producenta.

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Nawierzchnie sportowe dla dużej hali i małej hali będą przedmiotem przetargu. W tym stanie rzeczy
Zamawiający w tej chwili nie może wskazać środków koniecznych do ich utrzymania.

Pytanie nr 17:

Ile pracowników sprzątających ma przewidzianych jest na poszczególne imprezy?

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Na każdej kondygnacji po minimum jednym pracowniku.

Pytanie nr 18:

Jakie środki odladzające oprócz piachu i mieszanki (sól-piach) ma zapewnić wykonawca ?

Odpowiedź na pytanie nr 18:



Zamawiający nie przewiduje innych środków.

Pytanie nr 19:

W zakresie czynności sprzątania terenów zewnętrznych jest zapis „usuwanie nawisów śnieżnych i zwisających
sopli lodu z konstrukcji obiektu, z rynien z elementów instalacji technicznych; czynności należy podjąć
niezwłocznie po zgłoszeniu”. Proszę podać jaka jest możliwa technika realizacji czynności ?

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Technika dowolna, możliwe jest wykorzystanie pomostów technicznych.

Pytanie nr 20:

Czy rozliczenie kosztu środków higienicznych może być zgodnie z faktycznym zużyciem (refaktura)?

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Nie.

Pytanie nr 21:

Proszę o doprecyzowanie zakresu sprzątania – podziemnego garażu (parkingu).

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Sprzątanie maszynowe.

Pytanie nr 22:

Proszę o określenie, w jakich godzinach mogą być sprzątane powierzchnie biurowe oraz administracyjne na
terenie Areny Kraków.

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiający wyklucza sprzątanie miedzy 8 a 16.30 czyli w okresie kiedy pracownicy Zamawiającego
wykonują swoje obowiązki.

Pytanie nr 23:

Proszę o wyłączenie obowiązku punktowego mycia zabrudzeń na ścianach w przypadku ścian pokrytych
farbami/materiałami nie nadającymi się do mycia.

Odpowiedź na pytanie nr 23:

Zamawiający, co do zasady, nie akceptuje wyłączenia z zakresu obowiązków Wykonawcy punktowego
usuwania zabrudzeń na ścianach. Każdy przypadek zabrudzenia, kwalifikowany przez Wykonawcę jako nie
nadający się do usunięcia, będzie rozpatrywany z osobą umocowaną przez Zamawiającego do współpracy.

Pytanie nr 24:

Czy Mała Hala jest połączona z budynkiem Dużej hali ciągiem komunikacyjnym, przez który jest możliwość
przejechania maszyną czyszczącą? Proszę o podanie szerokości tego korytarza.

Odpowiedź na pytanie nr 24:

Mała Hala jest połączona ciągiem komunikacyjnym z pozostałą częścią Kraków Areny. Szerokość korytarza
wynosi 450 cm.

Pytanie nr 25:

Proszę o określenie metrażu w m² powierzchni szklanych oraz częstotliwości ich mycia w części biurowej
obiektu.

Odpowiedź na pytanie nr 25:



Około 400 m2. Zakładana częstotliwość mycia – raz w miesiącu.

Pytanie nr 26:

Proszę o wyjaśnienie kwestii mycia lamp oraz opraw świetlnych: czy wymagane jest ściągnięcie opraw? Jeżeli
tak, to czy należy to do obowiązków Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 26:

Wymagane jest ściągnięcie opraw, należy to do obowiązków Wykonawcy.

Pytanie nr 27:

Proszę o podanie szacunkowej liczby osób pracujących w części biurowej oraz administracyjnej obiektu.

Odpowiedź na pytanie nr 27:

30.

Pytanie nr 28:

Czy zleceniodawca przewiduje pranie wykładzin w korytarzach, biurach oraz salach konferencyjnych? Jeżeli tak
proszę o określenie częstotliwości.

Odpowiedź na pytanie nr 28:

Tak, Zamawiający przewidział usuwanie plam z wykładzin. Pranie wykładzin w miarę potrzeb.

Pytanie nr 29:

Czy na korytarzu, na którym znajduje się wykładzina dywanowa istnieje możliwość podłączenia się do sieci
elektrycznej? Jeżeli tak, proszę o określenie szacunkowej odległości między kontaktami.

Odpowiedź na pytanie nr 29:

Jest możliwość podłączenia do sieci elektrycznej. Podniesiona kwestia ma charakter szczegółu technicznego i
zostanie uzgodniona bezpośrednio z wyłonionym w przetargu Wykonawcą.

Pytanie nr 30:

Czy Zleceniodawca udostępni na wszystkich kondygnacjach pomieszczenia dla serwisu sprzątającego, w
których będą dostępne media: prąd, woda, odpływ wody?

Odpowiedź na pytanie nr 30:

Zamawiający udostępni na wszystkich kondygnacjach pomieszczenia dla serwisu sprzątającego wraz z mediami.

Pytanie nr 31:

Czy zleceniodawca udostępni dla pracowników firmy sprzątającej pomieszczenia socjalne wraz z szatnią? Jeżeli
tak, czy będą one udostępnione za darmo?

Odpowiedź na pytanie nr 31:

Zamawiający udostępni nieodpłatnie pomieszczenie socjalne wraz z szatnią dla pracowników Wykonawcy.

Pytanie nr 32:



W związku z dużym zapotrzebowaniem na materiały higieniczne czy Zamawiający udostępni pomieszczenie do
magazynowania tych środków? Jeżeli tak czy będzie ono udostępnione za darmo?

Odpowiedź na pytanie nr 32:

Zamawiający przewiduje nieodpłatne udostępnienie Wykonawcy pomieszczeń na każdej kondygnacji z
przeznaczeniem na magazyn środków higienicznych.

Pytanie nr 33:

Jaką ilość pojemników na piasek wymaga Zamawiający?

Odpowiedź na pytanie nr 33:

Ocena koniecznej ilości pojemników pozostaje w gestii Wykonawcy, oparta na jego doświadczeniu zawodowym
oraz posiadanych zasobach.
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